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:aAF f B Felelős szerkesztő; Hajós József.

Politika a, szószéken
címen a fehérvári Népszava ve- 
zórcikkezétt, ilyen ' ffirtusban} 
„figyelmeztetjük a panokat,.hogv' 
ne gondolják^ hogy a templom
ban elsáncolva; butíthatják a né 
pet. Ennek vége! . . . és ha a 
prédikáció ezentúl sem fog tar< 
tózkődni a reakció és általában 
a politkálól, - akkor l... mi is 
prédikációkat fogunk tartani a 
templomokban, de azoktól aztán 
nagy futhátnékja lesz a papnak.“

Már-megszoktuk, hogy.odaát 
érvek helyett kanászostort :pat- 

«• togtat. egy-kis niemand. Talán 
azt hiszi,.-hogy .minden pap 
halálra rémülten : örök fogadal
mat tesz,. hogy ezentúl csakis 
radikális, „progresszív4 prédi
kációkat inond és a híveit a 

[vörös szocialisták pártjába való 
tömeges belépésre buzdija 1

Nem is foglalkoznánk ezzel a 
bárgyú ijesztgetéssel, ha nem' 
volna fefíénő tirn^r

Tanuár jjJ-án az összes. szegpdT 
lapok, (egy kivételével) a azo- 
ciúldembkrata párt aláírásával, 
egy dufvahangu figyelmeztetést 
közöltek; melyben a papokat 
megfenyegetik, högyTii á tem-.

| El!enben_<L;k*cWs^/ű/n^íz való a 
| hitvédelmi bészéS, vagyis a hit 
! örök igazságainak észszerű ér- 
! vek alapján való iámertatése és 

az ellenérvek megcáfolása. "Ez.. 
minden vallása lelkipásztornak 

,! legelemibb kötelessége ; ezt meg 
■ az elfogulatlan istentagadó el

lenfél -is feényteian elismerni, 
így pl; az' anyagéivi istenlaga- 

| dók és lélektagddök érveit kö- 
; telessége a papnak — a zsidó-, 
; unitárius-, mohamedán pap- 

■: pák egyaránt . - a szószéken 
i is. megcáfolni, már csak azért 
; is, hogy a hallgatóit ésszerűbb

hitre 3 ezzel babon-á’.Lin v.o’.á 
sósságra nevelje. A hitvédelmi

I (apojogétikus; beszédek jogo-- 
! snltságát az emberi gondoíso- 

dás történetének minden kor- 
• szakában, még a legmerevebb 
. tagadás álláspontján levő elmek 

is elismerték. A hihédelmi iemp- 
; lomi beszédek Története olyan 
, ősrégi, mint a vailas története, 
4 mifT-den időben vutrrk zhi^ 
73’0k é4 hitetlenek."Xe^aondoja i 
t a-vörös tábor,- hogy .i .;?ehen 

séggel kackaodő „lejviiagosaii- 
ság’* i.niodera szociaidem 'kratu 

; és .radikális vívmány vagy tál <1- 
■| máey, X^m t A tagidág' ősrégi, ; 

plombán■‘'•polkizárni?” metnek,J áe felette mintíen idööéa gy L 
akkor ők., elfoglalják., a-’ tem- í az íiC-'hit 
plomokat. és ott fogják hirdetni f' igenis a p-r ma le szent köte- 

. vörös tanaikat a dogjnamentes Hess égé hitv^delmL beszédeket 
. erkölcsöset, az igazi világos -j. tartáni, .vallási aiajxon- álló er- 

ságo't.,7 , . / •. - I bölcsöt .hirdetni/ K-öjelessége - a
Nyilvánvaló, hogy itt közp'onti | ^-‘3 -

.. ""TféFOTIésra ■' ü^l4ÍQlQn-1- yi-ÚÁylL áu> 
»-~-r-tH!óbáljá.ktplyisegí-1 és.raciona.izmust meg-

hilvédeimi beszédet mond és 
az anragelvi irányzatoktól igyek
szik észsszerü érvekkel távoltar
tás! a híveit, ha rámutat a szo- 
ciáldemc&rácia anyagelviségére, 
ha bizonyigi és' védelmezi az 
iskolai valláserkölcsi oktatás 
szükségességét, ezzel nem. poli
szát. hanem hitet védelmez.. 
Ha a munkásnak a pap azt hir
deti a szószékről, hogy ne. en
gedje magát. merőben jgéppé' 
akm=ón?itani, aki beérj a napi 
bérrel, amelyért dolgozik, ha
nem a jogos béren felül: lelke 
érdekeivel is törődjék, tanuljon, 
nemesítse a lelkét és amikor 
földi jólétért küzd — jöí teSzi !

ne feletkezzék tneg az örök-
... - i’ hitről, 'lelkiisme- 

rétről: ekkor a pap a keresz- 
u nys?<cializmust hirdeti s nem 
politizál.

A szocializmus - keresztény 
eszme. Jól irta az őskereszté- 
n* . ki/; az - tragédiá-
jábau- Madách —■■——

di . lAir.nr.sxt énekelnd.- 
" . a • u. gris keblőiíet kitépL

A telsz a b.i Adását.
f ;£. ir.efc. .'uzri a vflfgb! .

Xe tévesszük össze a hitter
jesztést és a hítvédelm t a po- 
Iniznással! Ha pedig a hítvé- 
delem sziikségkép. a szöciálde-

- .nokrávüának árnyoldalaira r is ' 
rámutat, ez nem a mi hibánk, 
.b_Lr!n.m_\Ur.yÁ1.. m

.%o*é. akik ázt merev anymgelvi

hivő szociáldemokrata munkás- 
ság is, akik üzért is öntudatosak, 
mert és is zeni hitüket menk meg
váltani * . Hajós.

PAJZS msster, mint
„szókimondó asszonyság. “
llát bizony igaza volt a Fe« 

jérmegyei Naplónak, amikor * 
Pajzs mestert kurázsiénak ne
vezte a politika terén. A tisztelt 
politikai csecsemő, a szociálde
mokraták törvénytelen szülöt
tének, a helybeli radikális párt
nak elnöke - Ismét olyan po
litikai'iskolázatlanságról tett ta
núságot, hogy nemcsak a jelen 
levő Államtitkár és a pártok 
központi kiküldöttei, de maguk 
az öt ismerő.elvtáreak is csak 
hülede?tek elszólásai hallatára.

A Vörös Tanács, ugyanis ar
ról tanácskozott, hogy kié le
gyen a kormánybiztosi állás. A 
szociáldemokraták központi ki* 
küldötte a párt nevében azt kö- 
vetelte, hogy a két törvény ha*, 
lóság vezetése egy kézben ma-’ . 
radjon, s ez a kéz -- természe
tesen ! tno ná !) elvtársi le- ' 
gyen. Pajzs mester az ő ■ szo
kott, kellemetlen-hangsúlyozá
sával ezzel szemközt erélyesen 
azt követelte,, hogy . két kor
mánybiztos' légyen, a városi 
szoc. demokrata, a megyei azon- - 
bán radikális. Követelését meg . 
is indokolta* E ért a megoko- ■ 

JÁsArt rni nagyon, háládat .va - 
gyűrik ;' de annál .jobban szívták

T^jT^TuFiü d'pfrfc—o/iaát—a vezér

műi merev ’
Á r > í ♦ n ♦ t 1 Fi - í *7

___
^^zsinagógábah7‘a Jel?ér var i .X é p -.

- szava is -kifözelten csak-a ka- 
. tholikus templomokban .való 

politizálás ellen' cikkezi^ .
Lassabban, .vózórcíkkben ka- 

nászkodó úr! Tisztázzák kissé
; a fogalmakat !f Mi; az. poliLi-^ 
t zálni:? .■

.Mi is azt valljuk, Mio-gy a
. templomot politizálással pro/andlni r...
■ nini szabad! Aki politizálni akár-, ]ük a fősulyt/* — Hát azt.hi: 

áz ne templomi szószéken , 
/mondja el a véleményét. A szó- <

. ,szék nem a politizálás helye, i
. hanem -az Isten igéjének szén- ;
, télye, ott ne korteskedjék és ne I 

demagógoskodjék senki!! El- < 
ítéljük azt a papot, aki a szó I

. széken pl, a munkapárioi vé- |
, delmezné, vagy a 48”as* párt f 

mellett agitálna. Ismételjük: a
u szószék nem erre való. A pap 

összehívhatja a híveit az olvasó
körbe, gazdakörbe, kath. -körbe,

— legényegyesületlm; n.épgyülésbe 
és ott elmondhatja a politikai' ’ 
felfogását, ott* eszmecsar.ákpt - 
folytathatnak. í)d mindez neme I

/ templomba való, mert az a hit ( 
szentélye. j

vjén*-
'anyagelvi alapra 

.épített rendszer, mely Ist r.t. 
. leíke^..vaUáserkölesöl nem. fo 
ggd el.,.A Ji dyi Népszava va
sárnapi vezércikkében is olvas- 

“sukj \MTíaz istenben (kisTvT 
való hitét már itt a földön meg
valósítható; - magasztos eszin- k 
által igyekszünk kiváltgoi.. c. 
fróté~s az -érkóiCáókre iCaid-

vezércikkeid, hogy az Istenben 
való hitet is lehet „pótlóival 
eltüntetni a hivő emberek hú 
kéből? Ilyen naiv Mdarság * 
még a tojáspótlél 
kocka, a Mjggi, 
Frank kávé stb.’ 
tűm ok mai 
se híj 
irma.

, Villaxkávé- 
. sütőpor, 
tb. szurrogi- 

klasszikus korában 
:abad komoly embernek

.'■i-ásunkaí a vezér urak , különös 
- • ánlj'uk. _ . ' '.

jgáz eh : a vörös és a fehér 
szószéken 
az .óh an 

ihint

szocializmusról a
zöldeket beszélni, .
zöldséget mi is cl Ítéljük,
: hogy elítélünk m-inden olyan 
beszédet, melyet ásatág -sála- 
oakterokból magollak be ktiík

lífHitininít Mífai ni in ií T níi

.jól a'z-.áhítatok.mester! Sze,dő ) '; 
hogy, mindenki szociáldemokrata- -- 

d-egyené'de ma még . .a szociális - -. 
eszmék a közép osztályban nem 
.-adtak eléggé gyökeret verni, s 

-különösen, az intellcktuell osztály
■ leikébe nekünk kell ezeket, az esz
méket ■■ beleiiljetridnk. — Ha éppen -

■ ez ért df közpoji ti szoci áld em okra la

■ torsága a I elajánlott kormányt, 
teljesen .átvenni, akkor annál ke- 

. vésbbé lehet, itt, nálunk, ahol a 
polgárság ma. még annyira ..távol 
áll a szolnál demokrata eszméktől, 
ahol a reakciónak; olyan erős' 

, táborával kell megküzdénünk. egy 
-kézben összpontositahi a . két tör

vényhatóság vezetését.“ / fogy pe
dig a-‘kettéválasztás miatt tor
zsalkodás a két tábor között néni 
lesz, arról mi .már ’ gondoskod
tunk: majd kinevezünk mi a 
kormánybiztos mellé, égy. 15 ta- 

' gu bizottságot;- amely majd meg
adja neki az irányítást. Mi le
szünk a kormány biztos, nem 
a kinevezendő személy.. Jgv 
meglesz- köztünk az egyetértés, 
amint eddig is megvolt;*1 ___  ,

:lg ma már a vörösszochliSták . 
izentirása is, mely az' anyagéi.-, 
iség .virágkorában készült, mi- ' 

kor a tapiszialaii lélektan-nhgy- 
mestérei annyira elfogultak 
-voltak, hogy bonckéssel keresték 
a huliiban a lelket. E/L-^u^.. 
rév lélektjg.idast, melynW  ̂
is. építed, rom ha’ mázzá robban 
tóttá a modern tudományos élet
tan és a modern .lélektan.

Hagyjon falj túloldal a ko-; 
mikus fenyegetéseivel J Kfisz-.

x ' csztény
hitet vdághataimas római csa-

- ár< >k’ üld őzé sül kő zt i s;' meg-.
fogják védetni tzni 'bármi áron; 
apró vörös párFiikirkák tviror- 
j -.vdí .szemben is. /:' Hit védelem-] 
benH segítségünkre lesz maga a

.

Ügy látszik, -hogy odaát -i> 
Isten-pótlékkal épen úgy utaz- w _
nak megfizetett vezérek, mint . tus p :pM megvédtek a kére 
ahogy a. vigécék tojaspótlékban 
utaznak - teb <*hér.. Xekik.ím 
istenig .«lás üzlet -mellyel apr 
állain'itkár embriók .politikai 
karáért csinálnak.

Ha u liát a pap a___________ ...______
““ “ Egyes szám ara Tü tlller. ;

szószéken
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LArról is beszélt a mester, hogy 
ezt-a szétválasztást annál is in
kább követelik- mert., úgy a 

. helybeli szoc.-• dern.i-párlvBzeRT- 
s-ég, valamint á munkástanács 
és a katonatanács is ekként hal 

. tározott.
■ . A kellemetlen modorú millió- 

mos.proletár, nyolckracájus ipar
pártolj mester szókimondó fe

lszólalását még kínosabbá tétté 
H Kiss nevű munkás ■ felszólal 
lása, aki .— mint a munkasta* 
nács tagja —tiltakozott az ellen, 
hogy a tanácsuknak “ ilyen ha
tározatot adjanak a szájába.

Legjobban lekötötte azonban 
a hallgatóságot Ágoston. Péter 
vendég államtitkár felszó
lalása. Hangsúlyozta ugyanis, 
Jiogy bármely demokratikus vi
lágot élünk is, a kormánybiztos 
kinevezése a kormánynak,.s nem 
a népnek a joga. () meghallgatta 
a jelenlevő pártos véleményéh 
meghallgatja a másik forradalmi 

—-—pírlét is, de Ígéretet nem tesz,— 
szókimondóé asszonyság ke. 

remény ■ man az
< . ellenkező hatásnSIBRsK "Csak 

tovább, az égy értés" cm ez utján '
... ' Styx. '

Az 01 tár egyesület választ
mányi gyűlése kedden d. u. -í 
órakor lasz a szokott módon ée 
helyen. '
- A vasárnap délelőtti nép- 

■gytllésről részletes tudósítást ’ ax. 
-mai lap szül; férjédetme miatt 
raak-holnáp adhatunk.

_ -■ Tömörülnék a székelyek 
A budapesti „Székely Nemzeti 
tanács" felhívására .Csaló Ferenc 
cs mdőrtáhornok ’ és Rákosy 

, Gyula csendőrezredes megöl a* 
kulásra szóntotta egybe a vá
rosban élő székelyeket-. Gyűlésük' 
vasárnap .(Télutón 4 órakor volt 

—»
méhen: Cáató tábornok ni.ég 
nyitó beszédében rámutatott, 
hogy az ősi föld, hún örökség 
vészondöben van,- ‘ a híres szé
kely szabadság és páratlan dm ■ 
niíMírárája tragiku^ Fyrtónohní leníkezóket. Jegyeket azonban csak 
emlékké foszlik; A sz-ékelység 
faji, gazdasági, jogi és politikai 
érdekeinek védelmére., hívatott 
„Budapesti. Nemzeti Tanáé. 4 tő 
mörülésre ; hiv föl- 'minden .szé 
kely L és. arja, hogy megy ónként 
alakítsák meg „székely tanácsai.^

- .A megjelent atyafiak lelkesen°

hogy eLtjltakozásatkat illetékes 
helyeikre juttassa el.

A székesfehérvári székely nem- 
.zeti tanács fölhív mindenJEejér- 
megyében élő széketyTá belé
pésre. ^Jelentkezhetnek levelező.. 
lapban is László' Doni ókos ~~trL 
kárnál (Budaiéul'23.) -1- Nem

; lehet a székelyek között -fcöző*": 
nyös Szemlélő, —mert az ilyent 
áruló, vértagadónak tekinti a 
székely nemzet és úgy is bánik 
pl azokkal ! 7öniöriiljetek széke
lyek ! >’ ■-

-- Esküvő. J?obos István, a 
budapesti magyar repülőgyái* 
főpilótája vasárnap- déli fél 12 
órakor tartotta ^esküvőjét a szé
kesegyházban Marschall Ninus- 
kával. Az esketési szertartást 
Kostyelik Kajetán cisztercita 
paptanár végezte.és nagyhatású 

jendületes beszédet intézett az 
új párhoz. A templom megtelt .
az uj.pár rokonaival és.—isme- j keresztül possad a portéka', nincs 
rőseivoí. \ • A,i: r>..^------

— —Személyi változások a déli 
vasútnál. A délivasut helybeli mu- 
helyénéí nagy személyi változások 
történtek. Rauscher Béla műhely 
főnök, 'központi felügyelő saját 
kérelmére nyugalomba vonult és 
helyébe Tarján Géza főmérnök 
neveztetett.ki mühelyfőuökké'. Pál
mai János, Molnár és - Pummer 
felügyelők pedig Székesfehérvárról. 
Budapestre, a déli vasút igazgató* 
saganoz helyezted te ÍT át.

'— A mai megyegyüjéséírSzé- 
chenyi gróf kőzbekiáitotta r '-140., 
államtitkár áf lO' ezer koroná ivubitlljup (H'lUHUl ‘z UldKOr .V()ll ezei Korona'.

a Magyar Király száj 16 kfelór-—Igaza—van./J>öt..beavatottak igy
maliciaskodpak • Tekintettel a sok 
államtitkárra és a légió államtitkári 
jelöltekre, a kormány államtitkári’ 
központot' akar felállítani, ahol 
jegyekre fogják kiszolgálni a je- 

nagykoruak kapnak', akikről szak 
orvos megállapította a fejlágy be- 
n.űttségét. Ezzel elakarják -kerülni, 

. hogy' jövő-re'agylágyult is lehessen 
államtitkár. . ’ ., -

. . —. Tanitóválasztás. Pázmánd 
-L-rí a í .ó oí i [D ■ n y i" *1 Tf

“"naTákvaP megüresedett' tanTtoi'ÁL ”

— Eljegyzések. Varga Rózsikat 
cljegygzle Maller Nándor.

Kőniives. György Budapestről 
eljegyezte Molnár Irén két.

— Dolgozni! dolgozni 1 A ra
dikális és szociáldemokrata újságok 
kedvenc vezércikktémája a .. dol
gozni 1 dölgozni 1 cim alatt Írottak. 
ES’ mert nagyon sűrűn jelennek 
meg a fenti cim alatt cikkek — 
igy tehát- valami baj lehet a mun
kálkodás körűi. Hát van. Az anya
földben ott0 rothad a1 krumpli, a' 
répa. Lábán ázik a -kukorica, inért 
szedetíen. A vaggönokban heteken

aki kirakja. "És Budapesten egy 
. millió ember sétál,_ csavarog, az

utcákon jöh-megy céltalanul. A 
két millió ember közül egymillió.

-Mit csinál ez a sok ember? Se-' 
gély után já-rkál egy része, a másik 
csapat a már felvett’ segélyekből 
él harmadik a,békébe illeszkedik 

zbele és mindannyi nem dolgozik, 
ellenben gyűléseket rendez. A hi-: 

.-vata Jókban is szervezkedés folyik,' 
akta aktára halmozódik X^miköz 
ben a.rroí folyik a sok szóbeszéd, 
ki, mikór ...és j. mennyivel lépiHq, 
mennyi lesz ezen vagy azon a nP 
ven nevezendő segély, pótlék ki 
utalás, -fizetésemelés,, remiineráció. 
Dolgozni! dolgozni! Szép jelszó 
de beszélhetnek azoknak, akik- be
dolgoznak, ha nem, valahogy Vsak 
megélnek' - a segélyekből. Ma 15. 

-K segélyt kap minden ni uh kas,^3 
kinek munkájú „nincs. Humánris 
gondolkodás éz. De kérdjük, nem 
neveli-e munkátlanná a munkást ? 
Azután’dolgQzni 1 Ezer és ezer em 
bér vari munka, néíkül, aki sze
retne dolgozni, de nincs hol dol
gozzon. Mert, dolgozni tudó em 
béreket nem: neve.. ki. a ko.t?ríány, 
csak szinekjy rákat, akiknek'. rang
juk az osztálytanár*' sságnal kez-

cg ál la ni ül kár-éjt"11 vármegyében T—

mert-'ál, jju.

— Bojtorján hajszesz nagyon- 
beváít hajápoló, erősíti a haj gyö--. 
kereit?s ■ szüntetit a korpa .képző.- - 

’dést. Egy üveg ára 6 korona. — 
Szüts Róbert gyógyszertárában. 
Károly király-tér.

APRÖMMETÉSEK.
Újságéi árus Hők felvétetnek a 

kiadóhivatalban.

Pe'oefett ésdspesméz kicsinyben 
is kapható.; Poilerm-nn méhészét, 
Pálya-idea 28

Tűzkő, öngyújtó, villanyelem,' 
ruhafesték és cipőkrém a'-legol

csóbb napt árban kapható. Gláser 
Ármin úri, női divat , és rövidáru 
üzletében. Székesfehérvár, Kos- 
suth-utca. ' ’ .

(Nyolchetes malacok eladók, 
•Szé’chenyi-utca 26. .

Melyik jólelkű helybeli vagy 
vidéki keresztény család volna 
hajlandó magához fogadni egy 

_ papi pályára készülő tehetséges és 
jellémes ötödik gimnazista fiút, 

. kinek jó ellátásra lenne szüksége, 
hogy megerősödve a kis szemi-. 
náriu mba " fel vehető, lenne.-Viszon
zásul. szívesen vállalná á- család 
gyermekeinek oktatását. Szives' 
ajánlatot a Népszövetségi irodába

■ kér,. Petőfi u. *2. ■
Mindenesflut vagy leányt azon- ’ 

nal. felvesz az Egyházmegyei 
Könyvnyomda, Szent István tér 1.

s \Ö 11 ö n y ö k, k égzitését, fordítását 
és^al^lakitásáf elvállalom. Angel’r

~~ JózselTéBÍszabó;“Fazekas u.Jö.
Egy kocsis. ■ azonnal. felvétetik,

- Vendéglősök .Szitaizgyárában.^ —
Uj bort veszek'.kisebb nagyobb , 

mennyiségben. Gánts, Gáz-ir 12,.‘
Keresek zongorát bérbe. Érte-'• 

sitést dohányíőzsde, Budai ut 6.
Babot nagyobb tételekben ve- 

szék. Sándorjai re, Széchenyi-^ . 19.
Lakás istálóvál kiádó Zámoly-

- utca 11. I J’gyaijott.kaszálórét bérbe 
adatik;'/ '

Egy friss fe'óstetién és egy 
,'hasástehé'n .eladó.- Vendel u. 6.

hiiiúlen irányban való megvé- •
. dése.,,-A juegalakúit tíSzékepfo- 

Tűn'
egé'sz Eejénnegyére kitár' 'J 
hatáskörét. Elnökké válám^-<f. 
úaató Ferenc ny, csendőrt,, „ a 
nokot, alelnokök lelték - Rófeősy ’ 
Gyula ny. csendőr ezredes / és 
dr. Patantyus' Ábrabám állam- 

■. ügyész, titkár László Domokos
műszaki tanácsos, jegyző Szabó-

i- Imre pü. száméllenőr.-Székelye
ink tiltakozásukat, megbotrán-

• hozásukat fejezték kLűz-oláhok 
gazságai ellen; hogy védtelen 
polgá r társa i k a t, n ö két- b ó főz na k - 
vesszőznek még, tisztviselőket

, hurcolnak túszokul és hogy' a .
magyar népköztársaság áli^l ki-

. —vívott „jogainkat lábbal... tapos
- . sák. ()vást - emelnek másfelől7 

az ellen, líogy a kormány szó-.-
• ■’ kely s^szíóaljakat vezényel a 

csehek ellen és a- Ba.lgóturjáiji 
kőszénbánya védelmére, . - mi 
kor csapatok közelebb’ is vol-

. nának..A.székely vérre Erdélyi 
nek van szüksége első sbrban.
Kérik a bu 1 ipestí, , tanácsöt,

. . -A , várm egyel—r. k özgyíi W"
' hétfjrí' délelőtt volt: rendkívül' 
-. izgalmasán zajlott ■ le.Megválasz- 
j, tolták áz adopyí üj főszolgabirót 
. Meszlényi.’Béla’ személyében, aki 
Á 1'15 szavazatot kapott.. Összesen 

166-ah szavaztak, melyből 34'^t 
Balázs Károly...jváli tb. főszolgabíró, 
.17 szavazatot pedig Serer. Kamii 
adonyi tbi főszolgabíró kapott.

. Meszlényi .^helyére, szolgabiróvá 
megválasztották Lauschmann Géza 
dh közigazgatási, gyakornokot - ~ 
A k6zgyülés''rés71etes. leírását hói’ 
napT közöljük.5 .,, _

—- Testvéreink! Legyetek hü 
0o!ga.rai az új magyar köztársaság, 
nák, de -ép oly ..bátrak és kitartók 
a terror, és zsarnokság elleni küz- 
delembeidL^A__ köztársság nem
ismer kétféle polgári: uralkodót 
és elnyomottat,-akik közül egyik
nek minden’szabad, a másik pedig 
vértairuságra van kárhoztatva csak 
azért, mert kereszténynek vallja 
magát, A nag\- megpróbáltatások’ 
közt.' legyetek méltók régi vértanu

■ estvéreinkhez, török és német 
■rabigát szenvedett őseitekhez!"’'

-köztácsáig nem-annyit 
jetent, hogy • mindenkinek nem
zetközi': szociáldemokratává, kell , 
lennie. A köztársaság annyit jelent, 
hogy szabadok lettünk az osztrák’ 
elnyomástöj.-s itthon minden em-' 
bér megtalálja tisztes megélhetését.
A köztársaság jelenti a jog-és- 
tö-rvény uralmát' s .az egyéni sza- 

biztosítását. Gonosz elieti- 
forradarniTr az és a rekció^yissza- 

Jövetelén dolgozik, aki polgártár 
-sainak szervezketfei és. gyüI. kezéKT 
szabadsagába- gázol ,és a.'sajtósza
badság -brutális elfojtására izgat, 
• - Éjedtés. Kereskedelmi, ház 
irtási, alkalmazóiakat díjmentesen’ 
k'özveut hadirdkkantak szövet
sége Iridigondözó, vármegyeháza. 
Hivatalos óra. délelőrt fi 12...

- Wzönelnyilvápitás.-Mind 
az-on jó bará ok, -ismerősök. és 
mutikás:ársak kik,.szeretett férjem . 
illegve édes .apánk temetésén meg- 
leléntek, nagy bánatunkat, részvé
tükkel enyhíteni szívesek toltak 
fogadjj. . *eziPon Jiáías, köszöne 
.tünket, Ozv, Domlfrooszky Jánosne- 
es gyermekei. . ■

ö'i-itjíMgy*! Köayy tfómd-' Siétsehíiv*!?
*Y <s¥ ■ ■ . • ;,.

A sors ökle.
. Dráma 4 íelv, t

4Pótkép : A csapodéi, vigjá-ték. 
TATABÁNYA,' .látványosság.

'Előadások fél 6 és 7 órakor.
■ Re-udós -Írétvárak.-

Ipotto - dMttn<ss^ ■
Hétfőn és kedden,
február hó 3 és 4 én: '-

Heila Mojá főszereplésével ! 

Hozomány-vadászok 
Kacagtató vigj. 4 felvonásban.

Pótniüsor: 

a halál küszöbén 
>. Dráma 2 felvonásban. 

Előadások G és fél 8 órakor.
Rendes helyárak.

r
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